
ИНФОРМАЦИОННАЯ ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА МО МО ОБУХОВСКИЙ

№№ 3 

30 апреля30 апреля

2015 года2015 года

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

192012, Санкт-Петербург, 2-й Рабфаковский пер., д. 2, тел. (факс) 368-49-45

E-mail: msobuhovskiy@pochtarf.ru

http://moobuhovskiy.sankt-peterburg.info

Р Е Ш Е Н И Е  №  5 5 0

от «24» апреля 2015 г.  Принято муниципальным советом

«Об объявлении публичных слушаний

по проекту решения МС МО МО Обуховский

«Об утверждении отчета об исполнении

бюджета МО МО Обуховский за 2014 год»

В соответствии с Бюджетным кодекса Российской Федера-
ции, со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», статьей 19 Закона Санкт-Петер-
бурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоу-
правления в Санкт-Петербурге», с подпунктом 3 части 4 статьи 
9 Устава МО МО Обуховский, со статьей 33 Положения «О бюд-
жетном процессе в МО МО Обуховский», утвержденного реше-
нием муниципального совета МО МО Обуховский от 03.06.2008 
№ 248 (с изменениями и дополнениями), Положением о публич-
ных слушаниях в муниципальном образовании муниципаль-
ный округ Обуховский, утвержденном решением МС МО МО 
Обуховский от 11.03.2010 № 319,

Муниципальный совет Муниципального образования му-
ниципальный округ Обуховский

РЕШИЛ:
1. Провести публичные слушания по отчету об исполнении 

бюджета МО МО Обуховский за 2014 год (Проект решения МС 
МО МО Обуховский «Об исполнении бюджета МО МО Обухов-
ский за 2014 год»).

2. Назначить проведение публичных слушаний по отчету об 
исполнении бюджета МО МО Обуховский за 2014 год на «21» 
мая 2015 года на 16-00 в помещении зала заседаний МС МО 
МО Обуховский по адресу: 2-й Рабфаковский переулок, дом 2.

3. Разместить проект решения МС МО МО Обуховский «Об 
исполнении бюджета МО МО Обуховский за 2014 год» на офи-
циальном сайте МО МО Обуховский: www.moobuhovskiy.sankt-
peterburg.info в срок до «01» мая 2015 года.

4. Опубликовать проект решения МС МО МО Обуховский 
«Об исполнении бюджета МО МО Обуховский за 2014 год» 
в официальном печатном издании муниципального совета – 
газете «Обуховец» в срок до «01» мая 2015 года.

5. Для обеспечения ознакомления жителей муниципаль-
ного образования с проектом Решения МС МО МО Обухов-
ский «Об утверждении отчета об исполнении бюджета МО 
МО Обуховский за 2014 год», учета письменных предложе-
ний по проекту Решения МС МО МО Обуховский «Об утвер-
ждении отчета об исполнении бюджета МО МО Обуховский за 
2014 год», а также записи жителей МО МО Обуховский на учас-
тие в публичных слушаниях, создать рабочую группу в следу-
ющем составе:

– глава МА МО МО Обуховский Семенов М. Е.
– главный специалист МС МО МО Обуховский Егиазарян Т. Н.
6. Рабочей группе обеспечить в помещении приемной МС 

МО МО Обуховский по адресу: 2-й Рабфаковский переулок, дом 
2, по рабочим дням с 10-00-17-00 по «20» мая 2015:

– ознакомление жителей муниципального образования 
с проектом Решения МС МО МО Обуховский «Об утвержде-
нии отчета об исполнении бюджета МО МО Обуховский за 
2014 год»;

– учет письменных предложений по проекту Решения МС 
МО МО Обуховский «Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета МО МО Обуховский за 2014 год»;

– запись жителей МО МО Обуховский на участие в публич-
ных слушаниях.

7. Считать:
– председателем публичных слушаний главу МО МО 

Обуховский Топора В. В.;
– секретарем публичных слушаний заместителя главы МО 

МО Обуховский Остапенко А. Ю.;
– докладчиком на публичных слушаниях главу МА МО МО 

Обуховский Семенова М. Е.

8. Опубликовать настоящее решение в официальном печат-
ном издании муниципального совета – газете «Обуховец» и раз-
местить на официальном сайте МО МО Обуховский в срок до 
«01» мая 2015 года.

9. Контроль за исполнением настоящего решения возло-
жить на главу МО МО Обуховский.

Глава Муниципального образования

муниципальный округ Обуховский В. В. Топор

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

192012, Санкт-Петербург, 2-й Рабфаковский пер., д. 2, тел. (факс) 368-49-45

E-mail: msobuhovskiy@pochtarf.ru

http://moobuhovskiy.sankt-peterburg.info

Р Е Ш Е Н И Е  №  _ _ _ _ _ _  П Р О Е К Т

от « » ______________ 2015 г.

вносит глава Местной администрации
МО МО Обуховский

«Об исполнении бюджета МО МО Обуховский за 2014 год »

В соответствии со ст. 264.6 Бюджетного Кодекса Российской 
Федерации, гл. V. Положения о бюджетном процессе в МО МО 
Обуховский,

Муниципальный совет муниципального образования муни-
ципальный округ Обуховский

РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета МО МО Обухов-

ский за 2014 год согласно приложению 1 к настоящему Реше-
нию МС МО МО Обуховский:

по доходам в сумме-94 291,1 тыс. руб.;
по расходам в сумме 87 299,7 тыс. руб.;
по профициту в сумме 6 991,4 тыс. руб.
2. Утвердить показатели:
доходов бюджета МО МО Обуховский за 2014 год по кодам 

классификации доходов бюджетов согласно приложению № 2 
к настоящему Решению МС МО МО Обуховский;

доходов бюджета МО МО Обуховский за 2014 год по кодам 
видов доходов, подвидов доходов, классификации операций 
сектора государственного управления, относящихся к доходам 
бюджета, согласно приложению № 3 к настоящему Решению 
МС МО МО Обуховский;

расходов бюджета МО МО Обуховский за 2014 год по ве-
домственной структуре расходов бюджета МО МО Обуховский 
согласно приложению № 4 к настоящему Решению МС МО МО 
Обуховский;

расходов бюджета МО МО Обуховский за 2014 год по раз-
делам и подразделам классификации расходов бюджетов со-
гласно приложению № 5 к настоящему Решению МС МО МО 
Обуховский;

источников финансирования дефицита бюджета МО МО 
Обуховский за 2014 год по кодам классификации источников 
финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 
№ 6 к настоящему Решению МС МО МО Обуховский.;

источников финансирования дефицита бюджета МО МО 
Обуховский за 2014 год по кодам групп, подгрупп, статей, ви-
дов источников финансирования дефицитов бюджетов клас-
сификации операций сектора государственного управления, 
относящихся к источникам финансирования дефицитов бюд-
жетов согласно приложению № 7 к настоящему Решению МС 
МО МО Обуховский.;

сведений о численности муниципальных служащих орга-
нов местного самоуправления МО МО Обуховский и факти-
ческих затрат на их денежное содержание за 2014 год со-
гласно приложению № 8 к настоящему Решению МС МО МО 
Обуховский.

3. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день 
после дня его официального опубликования.

Глава МО МО Обуховский Топор В. В.

Приложение № 1

к Решению МС МО МО Обуховский

«Об исполнении бюджета МО МО Обуховский за 2014 год»

от «_____»__________________2015 г. № ________

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ЗА 2014 ГОД

Наименование финансового органа: Местная администра-
ция Муниципального образования муниципальный округ 
Обуховский

Глава по БК 951
Наименование публично-правового образования: Муници-

пальное образование муниципальный округ Обуховский
Бюджет муниципального образования: местный
Единица измерения: руб.

1. Доходы бюджета

Наименование показателя
Код дохода по 

бюджетной клас-
сификации

Утвер-
жденные 

бюджетные 
назначения

Исполнено
Неисполнен- 
ные назна-

чения

Доходы бюджета – всего в том числе: x 91 363 900,00 94 291 132,29 -2 927 232,29
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 

00 0000 000
73 639 100,00 77 573 184,66 -3 934 084,66

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 
00 0000 000

56 113 100,00 59 182 729,71 -3 069 629,71

Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения

000 1 05 01000 
00 0000 110

52 421 200,00 55 882 400,73 -3 461 200,73

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогоо-
бложения доходы

000 1 05 01010 
01 0000 110

40 304 200,00 43 426 257,99 -3 122 057,99

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогоо-
бложения доходы

000 1 05 01011 
01 0000 110

40 303 200,00 43 376 760,44 -3 073 560,44

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогоо-
бложения доходы (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года) 

000 1 05 01012 
01 0000 110

1 000,00 49 497,55 -48 497,55

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налого-
обложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов

000 1 05 01020 
01 0000 110

7 838 000,00 8 607 067,94 -769 067,94

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налого-
обложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов

000 1 05 01021 
01 0000 110

7 837 000,00 8 594 286,04 -757 286,04

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогоо-
бложения доходы, уменьшенные на ве-
личину расходов (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года) 

000 1 05 01022 
01 0000 110

1 000,00 12 781,90 -11 781,90

Минимальный налог, зачисляемый в бюд-
жеты субъектов Российской Федерации

000 1 05 01050 
01 0000 110

4 279 000,00 3 849 074,80 429 925,20

Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности

000 1 05 02000 
02 0000 110

3 516 900,00 3 273 141,33 243 758,67

Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности

000 1 05 02010 
02 0000 110

3 516 000,00 3 211 189,57 304 810,43

Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности (за на-
логовые периоды, истекшие до 1 января 
2011 года) 

000 1 05 02020 
02 0000 110

900,00 61 951,76 -61 051,76

Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения

000 1 05 04000 
02 0000 110

175 000,00 27 187,65 147 812,35

Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения, за-
числяемый в бюджеты городов федераль-
ного значения Москвы и Санкт-Петербурга

000 1 05 04030 
02 0000 110

175 000,00 27 187,65 147 812,35

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 
00 0000 000

4 923 700,00 6 801 934,25 -1 878 234,25

Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 
00 0000 110

4 923 700,00 6 801 934,25 -1 878 234,25

Налог на имущество физических лиц, взи-
маемый по ставкам, применяемым к объ-
ектам налогообложения, расположенным 
в границах внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального 
значения Москвы и Санкт-Петербурга

000 1 06 01010 
03 0000 110

4 923 700,00 6 801 934,25 -1 878 234,25

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 
ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ 
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

000 1 09 00000 
00 0000 000

1 000,00 1 000,00

Налоги на имущество 000 1 09 04000 
00 0000 110

1 000,00 1 000,00

Налог с имущества, переходящего в по-
рядке наследования или дарения

000 1 09 04040 
01 0000 110

1 000,00 1 000,00

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 
(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУ-
ДАРСТВА

000 1 13 00000 
00 0000 000

9 644 000,00 9 837 680,00 -193 680,00

Доходы от компенсации затрат госу-
дарства

000 1 13 02000 
00 0000 130

9 644 000,00 9 837 680,00 -193 680,00

Прочие доходы от компенсации затрат 
государства

000 1 13 02990 
00 0000 130

9 644 000,00 9 837 680,00 -193 680,00

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального 
значения Москвы и Санкт-Петербурга

000 1 13 02993 
03 0000 130

9 644 000,00 9 837 680,00 -193 680,00

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 
00 0000 000

2 602 300,00 1 396 401,13 1 205 898,87

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства о приме-
нении контрольно-кассовой техники при 
осуществлении наличных денежных рас-
четов и (или) расчетов с использованием 
платежных карт

000 1 16 06000 
01 0000 140

154 000,00 175 500,00 -21 500,00

Прочие поступления от денежных взыска-
ний (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба

000 1 16 90000 
00 0000 140

2 448 300,00 1 220 901,13 1 227 398,87

Прочие поступления от денежных взыска-
ний (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты внутри-
городских муниципальных образований 
городов федерального значения Москвы 
и Санкт-Петербурга

000 1 16 90030 
03 0000 140

2 448 300,00 1 220 901,13 1 227 398,87

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 17 00000 
00 0000 000

355 000,00 354 439,57 560,43

Прочие неналоговые доходы 000 1 17 05000 
00 0000 180

355 000,00 354 439,57 560,43

Прочие неналоговые доходы бюджетов 
внутригородских муниципальных обра-
зований городов федерального значения 
Москвы и Санкт-Петербурга

000 1 17 05030 
03 0000 180

355 000,00 354 439,57 560,43

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 
00 0000 000

17 724 800,00 16 717 947,63 1 006 852,37

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОС-
СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 2 02 00000 
00 0000 000

17 724 800,00 16 717 947,63 1 006 852,37



22

Наименование показателя
Код дохода по 

бюджетной клас-
сификации

Утвер-
жденные 

бюджетные 
назначения

Исполнено
Неисполнен- 
ные назна-

чения

Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 

000 2 02 02000 
00 0000 151

9 233 300,00 9 161 925,17 71 374,83

Прочие субсидии 000 2 02 02999 
00 0000 151

9 233 300,00 9 161 925,17 71 374,83

Прочие субсидии бюджетам внутриго-
родских муниципальных образований 
городов федерального значения Москвы 
и Санкт-Петербурга

000 2 02 02999 
03 0000 151

9 233 300,00 9 161 925,17 71 374,83

Субвенции бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации и муниципальных 
образований

000 2 02 03000 
00 0000 151

8 491 500,00 7 556 022,46 935 477,54

Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

000 2 02 03024 
00 0000 151

2 277 300,00 2 266 137,08 11 162,92

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Пе-
тербурга на выполнение передаваемых пол-
номочий субъектов Российской Федерации

000 2 02 03024 
03 0000 151

2 277 300,00 2 266 137,08 11 162,92

Субвенции бюджетам муниципальных 
образований на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье, 
а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

000 2 02 03027 
00 0000 151

6 214 200,00 5 289 885,38 924 314,62

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье, 
а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

000 2 02 03027 
03 0000 151

6 214 200,00 5 289 885,38 924 314,62

2. Расходы бюджета

Наименование показателя
Код расхода по 

бюджетной клас-
сификации

Утвер-
жденные 

бюджетные 
назначения

Исполнено
Неисполнен-
ные назна-

чения

Расходы бюджета – всего x 91 363 900,00 87 299 731,52 4 064 168,48
в том числе:
Общегосударственные вопросы 000 0100 

0000000 000 000
16 807 200,00 16 206 565,54 600 634,46

Функционирование высшего должностно-
го лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования

000 0102 
0000000 000 000

1 135 500,00 1 118 657,30 16 842,70

Заработная плата 000 0102 
0000000 000 211

833 500,00 833 235,98 264,02

Прочие выплаты 000 0102 
0000000 000 212

50 000,00 49 339,68 660,32

Начисления на выплаты по оплате труда 000 0102 
0000000 000 213

252 000,00 236 081,64 15 918,36

Глава муниципального образования 000 0102 
0020100 000 000

1 135 500,00 1 118 657,30 16 842,70

Фонд оплаты труда государственных (му-
ниципальных) органов и взносы по обяза-
тельному социальному страхованию

000 0102 
0020100 121 000

1 135 500,00 1 118 657,30 16 842,70

Заработная плата 000 0102 
0020100 121 211

833 500,00 833 235,98 264,02

Прочие выплаты 000 0102 
0020100 121 212

50 000,00 49 339,68 660,32

Начисления на выплаты по оплате труда 000 0102 
0020100 121 213

252 000,00 236 081,64 15 918,36

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государствен-
ной власти и представительных органов 
муниципальных образований

000 0103 
0000000 000 000

3 586 900,00 3 388 607,15 198 292,85

Заработная плата 000 0103 
0000000 000 211

1 787 300,00 1 786 237,92 1 062,08

Начисления на выплаты по оплате труда 000 0103 
0000000 000 213

537 300,00 515 026,57 22 273,43

Услуги связи 000 0103 
0000000 000 221

80 400,00 47 096,79 33 303,21

Транспортные услуги 000 0103 
0000000 000 222

47 400,00 22 115,00 25 285,00

Коммунальные услуги 000 0103 
0000000 000 223

182 700,00 173 410,62 9 289,38

Работы, услуги по содержанию имущества 000 0103 
0000000 000 225

362 600,00 351 384,72 11 215,28

Прочие работы, услуги 000 0103 
0000000 000 226

307 400,00 214 531,31 92 868,69

Прочие расходы 000 0103 
0000000 000 290

8 000,00 5 385,00 2 615,00

Увеличение стоимости основных средств 000 0103 
0000000 000 310

177 500,00 177 278,63 221,37

Увеличение стоимости материальных 
запасов

000 0103 
0000000 000 340

96 300,00 96 140,59 159,41

Депутаты представительного органа муни-
ципального образования, осуществляющие 
свою деятельность на постоянной основе

000 0103 
0020301 000 000

698 000,00 696 870,80 1 129,20

Фонд оплаты труда государственных (му-
ниципальных) органов и взносы по обяза-
тельному социальному страхованию

000 0103 
0020301 121 000

698 000,00 696 870,80 1 129,20

Заработная плата 000 0103 
0020301 121 211

537 000,00 536 158,83 841,17

Начисления на выплаты по оплате труда 000 0103 
0020301 121 213

161 000,00 160 711,97 288,03

Компенсационные расходы на осуществле-
ние депутатской деятельности депутатам, 
осуществляющим свои полномочия на 
непостоянной основе

000 0103 
0020302 000 000

96 600,00 58 411,50 38 188,50

Иные выплаты, за исключением фонда 
оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов, лицам, привлекаемым 
согласно законодательству для выполне-
ния отдельных полномочий

000 0103 
0020302 123 000

96 600,00 58 411,50 38 188,50

Прочие работы, услуги 000 0103 
0020302 123 226

96 600,00 58 411,50 38 188,50

Расходы на содержание центрального 
аппарата

000 0103 
0020400 000 000

2 792 300,00 2 633 324,85 158 975,15

Фонд оплаты труда государственных (му-
ниципальных) органов и взносы по обяза-
тельному социальному страхованию

000 0103 
0020400 121 000

1 626 600,00 1 604 393,69 22 206,31

Заработная плата 000 0103 
0020400 121 211

1 250 300,00 1 250 079,09 220,91

Начисления на выплаты по оплате труда 000 0103 
0020400 121 213

376 300,00 354 314,60 21 985,40

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

000 0103 
0020400 244 000

1 157 700,00 1 023 546,16 134 153,84

Услуги связи 000 0103 
0020400 244 221

80 400,00 47 096,79 33 303,21

Транспортные услуги 000 0103 
0020400 244 222

47 400,00 22 115,00 25 285,00

Коммунальные услуги 000 0103 
0020400 244 223

182 700,00 173 410,62 9 289,38

Работы, услуги по содержанию имущества 000 0103 
0020400 244 225

362 600,00 351 384,72 11 215,28

Прочие работы, услуги 000 0103 
0020400 244 226

210 800,00 156 119,81 54 680,19

Увеличение стоимости основных средств 000 0103 
0020400 244 310

177 500,00 177 278,63 221,37

Наименование показателя
Код расхода по 

бюджетной клас-
сификации

Утвер-
жденные 

бюджетные 
назначения

Исполнено
Неисполнен-
ные назна-

чения

Увеличение стоимости материальных 
запасов

000 0103 
0020400 244 340

96 300,00 96 140,59 159,41

Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей

000 0103 
0020400 852 000

8 000,00 5 385,00 2 615,00

Прочие расходы 000 0103 
0020400 852 290

8 000,00 5 385,00 2 615,00

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

000 0104 
0000000 000 000

9 425 300,00 9 211 241,09 214 058,91

Заработная плата 000 0104 
0000000 000 211

6 921 500,00 6 916 723,79 4 776,21

Прочие выплаты 000 0104 
0000000 000 212

93 400,00 89 252,86 4 147,14

Начисления на выплаты по оплате труда 000 0104 
0000000 000 213

2 003 100,00 1 799 208,08 203 891,92

Услуги связи 000 0104 
0000000 000 221

32 000,00 31 820,62 179,38

Транспортные услуги 000 0104 
0000000 000 222

46 500,00 46 054,89 445,11

Работы, услуги по содержанию имущества 000 0104 
0000000 000 225

40 500,00 40 356,00 144,00

Прочие работы, услуги 000 0104 
0000000 000 226

96 200,00 96 157,14 42,86

Прочие расходы 000 0104 
0000000 000 290

10 000,00 9 612,85 387,15

Увеличение стоимости основных средств 000 0104 
0000000 000 310

94 300,00 94 292,76 7,24

Увеличение стоимости материальных 
запасов

000 0104 
0000000 000 340

87 800,00 87 762,10 37,90

Глава местной администрации муници-
пального образования

000 0104 
0020500 000 000

1 276 800,00 1 274 674,01 2 125,99

Фонд оплаты труда государственных (му-
ниципальных) органов и взносы по обяза-
тельному социальному страхованию

000 0104 
0020500 121 000

1 276 800,00 1 274 674,01 2 125,99

Заработная плата 000 0104 
0020500 121 211

953 500,00 953 108,71 391,29

Прочие выплаты 000 0104 
0020500 121 212

75 200,00 75 194,77 5,23

Начисления на выплаты по оплате труда 000 0104 
0020500 121 213

248 100,00 246 370,53 1 729,47

Содержание и обеспечение деятельности 
местной администрации по решению 
вопросов местного значения

000 0104 
0020601 000 000

8 143 200,00 7 931 267,08 211 932,92

Фонд оплаты труда государственных (му-
ниципальных) органов и взносы по обяза-
тельному социальному страхованию

000 0104 
0020601 121 000

7 741 200,00 7 530 510,72 210 689,28

Заработная плата 000 0104 
0020601 121 211

5 968 000,00 5 963 615,08 4 384,92

Прочие выплаты 000 0104 
0020601 121 212

18 200,00 14 058,09 4 141,91

Начисления на выплаты по оплате труда 000 0104 
0020601 121 213

1 755 000,00 1 552 837,55 202 162,45

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

000 0104 
0020601 244 000

392 000,00 391 143,51 856,49

Услуги связи 000 0104 
0020601 244 221

32 000,00 31 820,62 179,38

Транспортные услуги 000 0104 
0020601 244 222

46 500,00 46 054,89 445,11

Работы, услуги по содержанию имущества 000 0104 
0020601 244 225

40 500,00 40 356,00 144,00

Прочие работы, услуги 000 0104 
0020601 244 226

96 200,00 96 157,14 42,86

Увеличение стоимости основных средств 000 0104 
0020601 244 310

94 300,00 94 292,76 7,24

Увеличение стоимости материальных 
запасов

000 0104 
0020601 244 340

82 500,00 82 462,10 37,90

Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей

000 0104 
0020601 852 000

10 000,00 9 612,85 387,15

Прочие расходы 000 0104 
0020601 852 290

10 000,00 9 612,85 387,15

Расходы на исполнение государственного 
полномочия по составлению протоколов 
об административных правонарушениях

000 0104 
0028001 000 000

5 300,00 5 300,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

000 0104 
0028001 244 000

5 300,00 5 300,00

Увеличение стоимости материальных 
запасов

000 0104 
0028001 244 340

5 300,00 5 300,00

Обеспечение проведения выборов и ре-
ферендумов

000 0107 
0000000 000 000

2 006 000,00 2 006 000,00

Прочие работы, услуги 000 0107 
0000000 000 226

2 006 000,00 2 006 000,00

Проведение выборов в представительные 
органы местного самоуправления

000 0107 
0200101 000 000

2 006 000,00 2 006 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

000 0107 
0200101 244 000

2 006 000,00 2 006 000,00

Прочие работы, услуги 000 0107 
0200101 244 226

2 006 000,00 2 006 000,00

Резервные фонды 000 0111 
0000000 000 000

30 000,00 30 000,00

Прочие расходы 000 0111 
0000000 000 290

30 000,00 30 000,00

Резервный фонд местной администрации 000 0111 
0700100 000 000

30 000,00 30 000,00

Резервные средства 000 0111 
0700100 870 000

30 000,00 30 000,00

Прочие расходы 000 0111 
0700100 870 290

30 000,00 30 000,00

Другие общегосударственные вопросы 000 0113 
0000000 000 000

623 500,00 482 060,00 141 440,00

Прочие работы, услуги 000 0113 
0000000 000 226

191 500,00 50 500,00 141 000,00

Безвозмездные перечисления организа-
циям, за исключением государственных 
и муниципальных организаций

000 0113 
0000000 000 242

360 000,00 359 560,00 440,00

Прочие расходы 000 0113 
0000000 000 290

72 000,00 72 000,00

Формирование архивных фондов органов 
местного самоуправления, муниципаль-
ных предприятий и учреждений

000 0113 
0900100 000 000

91 500,00 50 500,00 41 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

000 0113 
0900100 244 000

91 500,00 50 500,00 41 000,00

Прочие работы, услуги 000 0113 
0900100 244 226

91 500,00 50 500,00 41 000,00

Осуществление в порядке и формах, 
установленных законом Санкт-Петербурга, 
поддержки деятельности граждан, общест-
венных объединений, участвующих в охране 
общественного порядка на территории МО

000 0113 
0920100 000 000

360 000,00 359 560,00 440,00

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений) 

000 0113 
0920100 630 000

360 000,00 359 560,00 440,00

Безвозмездные перечисления организа-
циям, за исключением государственных 
и муниципальных организаций

000 0113 
0920100 630 242

360 000,00 359 560,00 440,00

Наименование показателя
Код расхода по 

бюджетной клас-
сификации

Утвер-
жденные 

бюджетные 
назначения

Исполнено
Неисполнен-
ные назна-

чения

Расходы по уплате членских взносов на 
осуществление деятельности Совета муни-
ципальных образований Санкт-Петербурга 
и содержание его органов

000 0113 
0920300 000 000

72 000,00 72 000,00

Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей

000 0113 
0920300 852 000

72 000,00 72 000,00

Прочие расходы 000 0113 
0920300 852 290

72 000,00 72 000,00

Расходы на учреждение звания "Почетный 
житель муниципального образования 
муниципальный округ Обуховский Санкт-
Петербурга"

000 0113 
0920400 000 000

100 000,00 100 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

000 0113 
0920400 244 000

100 000,00 100 000,00

Прочие работы, услуги 000 0113 
0920400 244 226

100 000,00 100 000,00

Национальная безопасность и правоохра-
нительная деятельность

000 0300 
0000000 000 000

150 000,00 138 282,30 11 717,70

Защита населения и территории от чрез-
вычайных ситуаций природного и техно-
генного характера, гражданская оборона

000 0309 
0000000 000 000

150 000,00 138 282,30 11 717,70

Прочие работы, услуги 000 0309 
0000000 000 226

11 000,00 11 000,00

Увеличение стоимости материальных 
запасов

000 0309 
0000000 000 340

139 000,00 138 282,30 717,70

Муниципальная программа "Безопасность 
округа-2014" расходы на мероприятия 
в области защиты населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций, гражданской 
обороны

000 0309 
7950101 000 000

150 000,00 138 282,30 11 717,70

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

000 0309 
7950101 244 000

150 000,00 138 282,30 11 717,70

Прочие работы, услуги 000 0309 
7950101 244 226

11 000,00 11 000,00

Увеличение стоимости материальных 
запасов

000 0309 
7950101 244 340

139 000,00 138 282,30 717,70

Национальная экономика 000 0400 
0000000 000 000

861 000,00 596 101,64 264 898,36

Общеэкономические вопросы 000 0401 
0000000 000 000

150 000,00 88 090,02 61 909,98

Безвозмездные перечисления организа-
циям, за исключением государственных 
и муниципальных организаций

000 0401 
0000000 000 242

150 000,00 88 090,02 61 909,98

Расходы на участие в организации и фи-
нансировании временного трудоустройст-
ва безработных граждан, испытывающих 
трудности в работе

000 0401 
5100100 000 000

50 000,00 50 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме не-
коммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам

000 0401 
5100100 810 000

50 000,00 50 000,00

Безвозмездные перечисления организа-
циям, за исключением государственных 
и муниципальных организаций

000 0401 
5100100 810 242

50 000,00 50 000,00

Расходы на участие в организации и фи-
нансировании временного трудоустрой-
ства несовершеннолетних от 14 до 18 лет 
в свободное от учебы время

000 0401 
5100200 000 000

100 000,00 88 090,02 11 909,98

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений) 

000 0401 
5100200 630 000

100 000,00 88 090,02 11 909,98

Безвозмездные перечисления организа-
циям, за исключением государственных 
и муниципальных организаций

000 0401 
5100200 630 242

100 000,00 88 090,02 11 909,98

Связь и информатика 000 0410 
0000000 000 000

711 000,00 508 011,62 202 988,38

Услуги связи 000 0410 
0000000 000 221

62 000,00 53 373,80 8 626,20

Прочие работы, услуги 000 0410 
0000000 000 226

649 000,00 454 637,82 194 362,18

Расходы на содержание муниципальной 
информационной службы

000 0410 
3300100 000 000

711 000,00 508 011,62 202 988,38

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

000 0410 
3300100 242 000

711 000,00 508 011,62 202 988,38

Услуги связи 000 0410 
3300100 242 221

62 000,00 53 373,80 8 626,20

Прочие работы, услуги 000 0410 
3300100 242 226

649 000,00 454 637,82 194 362,18

Жилищно-коммунальное хозяйство 000 0500 
0000000 000 000

56 149 700,00 55 735 240,17 414 459,83

Благоустройство 000 0503 
0000000 000 000

56 149 700,00 55 735 240,17 414 459,83

Работы, услуги по содержанию имущества 000 0503 
0000000 000 225

1 024 000,00 845 686,40 178 313,60

Прочие работы, услуги 000 0503 
0000000 000 226

44 221 700,00 44 057 309,86 164 390,14

Прочие расходы 000 0503 
0000000 000 290

1 409 000,00 1 392 680,00 16 320,00

Увеличение стоимости основных средств 000 0503 
0000000 000 310

9 344 000,00 9 289 103,91 54 896,09

Увеличение стоимости материальных 
запасов

000 0503 
0000000 000 340

151 000,00 150 460,00 540,00

Расходы на благоустройство придомовых 
и дворовых территорий муниципального 
образования

000 0503 
6000100 000 000

32 411 400,00 32 405 421,56 5 978,44

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

000 0503 
6000100 244 000

32 411 400,00 32 405 421,56 5 978,44

Работы, услуги по содержанию имущества 000 0503 
6000100 244 225

814 000,00 813 911,40 88,60

Прочие работы, услуги 000 0503 
6000100 244 226

29 641 400,00 29 635 992,93 5 407,07

Увеличение стоимости основных средств 000 0503 
6000100 244 310

1 956 000,00 1 955 517,23 482,77

Расходы на обеспечение санитарного 
благополучия населения на территории 
муниципального образования, уборка 
территорий, водных акваторий

000 0503 
6000200 000 000

255 000,00 254 054,38 945,62

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

000 0503 
6000200 244 000

255 000,00 254 054,38 945,62

Прочие работы, услуги 000 0503 
6000200 244 226

26 000,00 25 933,47 66,53

Увеличение стоимости основных средств 000 0503 
6000200 244 310

218 000,00 217 660,91 339,09

Увеличение стоимости материальных 
запасов

000 0503 
6000200 244 340

11 000,00 10 460,00 540,00

Расходы на озеленение территорий зеленых 
насаждений в т. ч. Организация работ по 
компенсационному озеленению, проведение 
санитарных рубок, а также удаление ава-
рийных, больных деревьев и кустарников, 
восстановление газонов на территории МО

000 0503 
6000300 000 000

6 600 000,00 6 582 598,92 17 401,08

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

000 0503 
6000300 244 000

6 600 000,00 6 582 598,92 17 401,08

Прочие работы, услуги 000 0503 
6000300 244 226

4 857 000,00 4 856 882,74 117,26



33

Наименование показателя
Код расхода по 

бюджетной клас-
сификации

Утвер-
жденные 

бюджетные 
назначения

Исполнено
Неисполнен-
ные назна-

чения

Прочие расходы 000 0503 
6000300 244 290

1 409 000,00 1 392 680,00 16 320,00

Увеличение стоимости основных средств 000 0503 
6000300 244 310

334 000,00 333 036,18 963,82

Расходы на обустройство, содержание 
и уборку детских и спортивных площадок, 
выполнение оформления к праздничным 
мероприятиям на территории муници-
пального образования

000 0503 
6000400 000 000

7 500 000,00 7 205 930,84 294 069,16

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

000 0503 
6000400 244 000

7 500 000,00 7 205 930,84 294 069,16

Работы, услуги по содержанию имущества 000 0503 
6000400 244 225

210 000,00 31 775,00 178 225,00

Прочие работы, услуги 000 0503 
6000400 244 226

2 349 000,00 2 233 907,00 115 093,00

Увеличение стоимости основных средств 000 0503 
6000400 244 310

4 801 000,00 4 800 248,84 751,16

Увеличение стоимости материальных 
запасов

000 0503 
6000400 244 340

140 000,00 140 000,00

Расходы на осуществление благоу-
стройства территории муниципального 
образования

000 0503 
6009051 000 000

9 233 300,00 9 161 925,17 71 374,83

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

000 0503 
6009051 244 000

9 233 300,00 9 161 925,17 71 374,83

Прочие работы, услуги 000 0503 
6009051 244 226

7 333 300,00 7 302 808,31 30 491,69

Увеличение стоимости основных средств 000 0503 
6009051 244 310

1 900 000,00 1 859 116,86 40 883,14

Муниципальная программа "Безопасность 
округа-2014" расходы по участию в реа-
лизации мер по профилактике дорожно-
транспортного травматизма на территории 
муниципального образования

000 0503 
7950103 000 000

150 000,00 125 309,30 24 690,70

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

000 0503 
7950103 244 000

150 000,00 125 309,30 24 690,70

Прочие работы, услуги 000 0503 
7950103 244 226

15 000,00 1 785,41 13 214,59

Увеличение стоимости основных средств 000 0503 
7950103 244 310

135 000,00 123 523,89 11 476,11

Образование 000 0700 
0000000 000 000

1 949 000,00 1 878 932,02 70 067,98

Профессиональная подготовка, переподго-
товка и повышение квалификации

000 0705 
0000000 000 000

64 000,00 50 505,00 13 495,00

Прочие работы, услуги 000 0705 
0000000 000 226

64 000,00 50 505,00 13 495,00

Расходы на подготовку, переподготовку 
и повышение квалификации выборных 
должностных лиц местного самоуправле-
ния, а также муниципальных служащих 
и работников муниципальных учреждений

000 0705 
4280100 000 000

64 000,00 50 505,00 13 495,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

000 0705 
4280100 244 000

64 000,00 50 505,00 13 495,00

Прочие работы, услуги 000 0705 
4280100 244 226

64 000,00 50 505,00 13 495,00

Молодежная политика и оздоровление 
детей

000 0707 
0000000 000 000

1 885 000,00 1 828 427,02 56 572,98

Транспортные услуги 000 0707 
0000000 000 222

78 000,00 76 687,90 1 312,10

Прочие работы, услуги 000 0707 
0000000 000 226

1 498 800,00 1 460 748,12 38 051,88

Прочие расходы 000 0707 
0000000 000 290

243 700,00 226 791,00 16 909,00

Увеличение стоимости материальных 
запасов

000 0707 
0000000 000 340

64 500,00 64 200,00 300,00

Расходы на проведение мероприятий по 
военно-патриотическому воспитанию 
молодежи на территории муниципального 
образования

000 0707 
4310100 000 000

200 000,00 199 577,32 422,68

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

000 0707 
4310100 244 000

200 000,00 199 577,32 422,68

Транспортные услуги 000 0707 
4310100 244 222

38 000,00 38 000,00

Прочие работы, услуги 000 0707 
4310100 244 226

118 500,00 118 441,52 58,48

Прочие расходы 000 0707 
4310100 244 290

42 000,00 41 935,80 64,20

Увеличение стоимости материальных 
запасов

000 0707 
4310100 244 340

1 500,00 1 200,00 300,00

Расходы на организацию и проведение 
досуговых мероприятий для детей и под-
ростков, проживающих на территории 
муниципального образования

000 0707 
4310200 000 000

1 350 000,00 1 295 905,30 54 094,70

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

000 0707 
4310200 244 000

1 350 000,00 1 295 905,30 54 094,70

Транспортные услуги 000 0707 
4310200 244 222

40 000,00 38 687,90 1 312,10

Прочие работы, услуги 000 0707 
4310200 244 226

1 225 000,00 1 188 300,00 36 700,00

Прочие расходы 000 0707 
4310200 244 290

85 000,00 68 917,40 16 082,60

Муниципальная программа "Безопасность 
округа-2014" расходы по участию в про-
филактике терроризма и экстремизма, 
а также в минимизации и (или) ликвида-
ции последствий проявления терроризма 
и экстремизма на территории муници-
пального образования

000 0707 
7950102 000 000

100 000,00 98 785,80 1 214,20

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

000 0707 
7950102 244 000

100 000,00 98 785,80 1 214,20

Прочие работы, услуги 000 0707 
7950102 244 226

29 000,00 28 200,00 800,00

Прочие расходы 000 0707 
7950102 244 290

8 000,00 7 585,80 414,20

Увеличение стоимости материальных 
запасов

000 0707 
7950102 244 340

63 000,00 63 000,00

Муниципальная программа "Безопа-
сность округа-2014" расходы по участию 
в деятельности по профилактике право-
нарушений и наркомании на территории 
муниципального образования

000 0707 
7950104 000 000

100 000,00 99 256,50 743,50

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

000 0707 
7950104 244 000

100 000,00 99 256,50 743,50

Прочие работы, услуги 000 0707 
7950104 244 226

84 500,00 84 084,50 415,50

Прочие расходы 000 0707 
7950104 244 290

15 500,00 15 172,00 328,00

Муниципальная программа "Безопасность 
округа-2014" расходы по участию в реа-
лизации мер по профилактике детского 
дорожного травматизма на территории 
муниципального образования

000 0707 
7950105 000 000

135 000,00 134 902,10 97,90

Наименование показателя
Код расхода по 

бюджетной клас-
сификации

Утвер-
жденные 

бюджетные 
назначения

Исполнено
Неисполнен-
ные назна-

чения

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

000 0707 
7950105 244 000

135 000,00 134 902,10 97,90

Прочие работы, услуги 000 0707 
7950105 244 226

41 800,00 41 722,10 77,90

Прочие расходы 000 0707 
7950105 244 290

93 200,00 93 180,00 20,00

Культура, кинематография 000 0800 
0000000 000 000

6 200 000,00 4 555 806,80 1 644 193,20

Культура 000 0801 
0000000 000 000

6 200 000,00 4 555 806,80 1 644 193,20

Услуги связи 000 0801 
0000000 000 221

15 000,00 8 300,00 6 700,00

Транспортные услуги 000 0801 
0000000 000 222

20 000,00 20 000,00

Прочие работы, услуги 000 0801 
0000000 000 226

4 005 000,00 2 842 950,10 1 162 049,90

Прочие расходы 000 0801 
0000000 000 290

2 100 000,00 1 669 930,70 430 069,30

Увеличение стоимости материальных 
запасов

000 0801 
0000000 000 340

60 000,00 34 626,00 25 374,00

Расходы на организацию и проведение 
местных и участие в организации и про-
ведении городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятий

000 0801 
4400100 000 000

6 200 000,00 4 555 806,80 1 644 193,20

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

000 0801 
4400100 244 000

6 200 000,00 4 555 806,80 1 644 193,20

Услуги связи 000 0801 
4400100 244 221

15 000,00 8 300,00 6 700,00

Транспортные услуги 000 0801 
4400100 244 222

20 000,00 20 000,00

Прочие работы, услуги 000 0801 
4400100 244 226

4 005 000,00 2 842 950,10 1 162 049,90

Прочие расходы 000 0801 
4400100 244 290

2 100 000,00 1 669 930,70 430 069,30

Увеличение стоимости материальных 
запасов

000 0801 
4400100 244 340

60 000,00 34 626,00 25 374,00

Социальная политика 000 1000 
0000000 000 000

8 612 000,00 7 610 448,27 1 001 551,73

Социальное обеспечение населения 000 1003 
0000000 000 000

125 800,00 59 725,81 66 074,19

Пенсии, пособия, выплачиваемые ор-
ганизациями сектора государственного 
управления

000 1003 
0000000 000 263

125 800,00 59 725,81 66 074,19

Расходы на предоставление доплат к пен-
сии лицам, замещавшим муниципальные 
должности и должности муниципальной 
службы

000 1003 
5050100 000 000

125 800,00 59 725,81 66 074,19

Иные пенсии, социальные доплаты 
к пенсиям

000 1003 
5050100 312 000

125 800,00 59 725,81 66 074,19

Пенсии, пособия, выплачиваемые ор-
ганизациями сектора государственного 
управления

000 1003 
5050100 312 263

125 800,00 59 725,81 66 074,19

Охрана семьи и детства 000 1004 
0000000 000 000

8 486 200,00 7 550 722,46 935 477,54

Заработная плата 000 1004 
0000000 000 211

1 634 200,00 1 634 104,46 95,54

Начисления на выплаты по оплате труда 000 1004 
0000000 000 213

493 500,00 482 588,24 10 911,76

Услуги связи 000 1004 
0000000 000 221

16 300,00 16 300,00

Транспортные услуги 000 1004 
0000000 000 222

51 900,00 51 899,85 0,15

Работы, услуги по содержанию имущества 000 1004 
0000000 000 225

3 800,00 3 780,00 20,00

Прочие работы, услуги 000 1004 
0000000 000 226

854 300,00 817 173,45 37 126,55

Пособия по социальной помощи насе-
лению

000 1004 
0000000 000 262

5 368 800,00 4 481 553,00 887 247,00

Увеличение стоимости основных средств 000 1004 
0000000 000 310

23 000,00 22 924,16 75,84

Увеличение стоимости материальных 
запасов

000 1004 
0000000 000 340

40 400,00 40 399,30 0,70

Расходы на исполнение государственного 
полномочия по организации и осуществ-
лению деятельности по опеке и попечи-
тельству

000 1004 
0028002 000 000

2 272 000,00 2 260 837,08 11 162,92

Фонд оплаты труда государственных (му-
ниципальных) органов и взносы по обяза-
тельному социальному страхованию

000 1004 
0028002 121 000

2 127 700,00 2 116 692,70 11 007,30

Заработная плата 000 1004 
0028002 121 211

1 634 200,00 1 634 104,46 95,54

Начисления на выплаты по оплате труда 000 1004 
0028002 121 213

493 500,00 482 588,24 10 911,76

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

000 1004 
0028002 244 000

144 300,00 144 144,38 155,62

Услуги связи 000 1004 
0028002 244 221

16 300,00 16 300,00

Транспортные услуги 000 1004 
0028002 244 222

51 900,00 51 899,85 0,15

Работы, услуги по содержанию имущества 000 1004 
0028002 244 225

3 800,00 3 780,00 20,00

Прочие работы, услуги 000 1004 
0028002 244 226

8 900,00 8 841,07 58,93

Увеличение стоимости основных средств 000 1004 
0028002 244 310

23 000,00 22 924,16 75,84

Увеличение стоимости материальных 
запасов

000 1004 
0028002 244 340

40 400,00 40 399,30 0,70

Расходы на исполнение государственных 
полномочий по выплате денежных средств 
на содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье

000 1004 
5118003 000 000

5 368 800,00 4 481 553,00 887 247,00

Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам

000 1004 
5118003 313 000

5 368 800,00 4 481 553,00 887 247,00

Пособия по социальной помощи насе-
лению

000 1004 
5118003 313 262

5 368 800,00 4 481 553,00 887 247,00

Расходы на исполнение государственного 
полномочия по выплате денежных средств 
на вознаграждение приемным родителям

000 1004 
5118004 000 000

845 400,00 808 332,38 37 067,62

Иные выплаты населению 000 1004 
5118004 360 000

845 400,00 808 332,38 37 067,62

Прочие работы, услуги 000 1004 
5118004 360 226

845 400,00 808 332,38 37 067,62

Физическая культура и спорт 000 1100 
0000000 000 000

300 000,00 269 973,30 30 026,70

Массовый спорт 000 1102 
0000000 000 000

300 000,00 269 973,30 30 026,70

Прочие работы, услуги 000 1102 
0000000 000 226

100 000,00 77 500,00 22 500,00

Прочие расходы 000 1102 
0000000 000 290

200 000,00 192 473,30 7 526,70

Расходы на создание условий для развития 
на территории муниципального образова-
ния массовой физической культуры и спорта

000 1102 
4870100 000 000

300 000,00 269 973,30 30 026,70

Наименование показателя
Код расхода по 

бюджетной клас-
сификации

Утвер-
жденные 

бюджетные 
назначения

Исполнено
Неисполнен-
ные назна-

чения

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

000 1102 
4870100 244 000

300 000,00 269 973,30 30 026,70

Прочие работы, услуги 000 1102 
4870100 244 226

100 000,00 77 500,00 22 500,00

Прочие расходы 000 1102 
4870100 244 290

200 000,00 192 473,30 7 526,70

Средства массовой информации 000 1200 
0000000 000 000

335 000,00 308 381,48 26 618,52

Периодическая печать и издательства 000 1202 
0000000 000 000

335 000,00 308 381,48 26 618,52

Прочие работы, услуги 000 1202 
0000000 000 226

335 000,00 308 381,48 26 618,52

Расходы на периодические издания, учре-
жденные представительными органами 
местного самоуправления

000 1202 
4570100 000 000

335 000,00 308 381,48 26 618,52

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

000 1202 
4570100 244 000

335 000,00 308 381,48 26 618,52

Прочие работы, услуги 000 1202 
4570100 244 226

335 000,00 308 381,48 26 618,52

Результат исполнения бюджета (дефицит 
/ профицит) 

x 0,00 6 991 400,77

3. Источники финансирования дефицита бюджета

Наименование показателя

Код источника 
финансирования 

дефицита бюджета 
по бюджетной 

классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено
Неисполненные 

назначения

Источники финансирования дефи-
цита бюджета – всего

x -8 997 400,77

Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета

833 01 05 00 00 00 
0000 000

-8 997 400,77

Увеличение остатков средств 
бюджетов

000 01 05 00 00 00 
0000 500

-91 363 900,00 -94 291 132,29 x 

Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов

000 01 05 02 00 00 
0000 500

-91 363 900,00 -94 291 132,29 x 

Увеличение прочих остатков де-
нежных средств бюджетов

000 01 05 02 01 00 
0000 510

-91 363 900,00 -94 291 132,29 x 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных 
образований городов федераль-
ного значения Москвы и Санкт-
Петербурга,

000 01 05 02 01 03 
0000 510

-91 363 900,00 -94 291 132,29 x 

Уменьшение остатков средств 
бюджетов

000 01 05 00 00 00 
0000 600

91 363 900,00 85 293 731,52 x 

Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов

000 01 05 02 00 00 
0000 600

91 363 900,00 85 293 731,52 x 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

000 01 05 02 01 00 
0000 610

91 363 900,00 85 293 731,52 x 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных 
образований городов федераль-
ного значения Москвы и Санкт-
Петербурга

000 01 05 02 01 03 
0000 610

91 363 900,00 85 293 731,52 x 

Приложение № 2

к Решению МС МО МО Обуховский «Об исполнении бюджета МО МО Обуховский за 2014 год»

от «_____»__________________2015 г. № ________

Показатели доходов бюджета МО Обуховский за 2014 год

по кодам классификации доходов бюджета

 Код Источники доходов
Утверждено 

на год 
(тыс.руб.) 

Исполнено 
(тыс.руб.) 

Исполне-
но (%) 

1 2 3 4 5

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 73 639,1 77 573,2 105,3 %

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 56 113,1 59 182,8 105,5 %

1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения

52 421,2 55 882,4 106,6 %

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности

3 516,9 3 273,2 93,1 %

1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый с применением патен-
тной системы налогообращения 

175,0 27,2 15,5 %

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 4 923,7 6 801,9 138,1 %

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 4 923,7 6 801,9 138,1 %

1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 
ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ 
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

1,0 0,0 0,0 %

1 09 04000 00 0000 110 Налог на имущество 1,0 0,0 0,0 %

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 
И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

9 644,0 9 837,7 102,0 %

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат госу-
дарства

9 644,0 9 837,7 102,0 %

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 2 602,3 1 396,4 53,7 %

1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства о приме-
нении контрольно-кассовой техники при 
осуществлении наличных денежных рас-
четов и (или) расчетов с использованием 
платежных карт

154,0 175,5 114,0 %

1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взыска-
ний (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба

2 448,3 1 220,9 49,9 %

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 355,0 354,4 99,8 %

1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 355,0 354,4 99,8 %

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 17 724,8 16 717,9 94,3 %

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

17 724,8 16 717,9 94,3 %

2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии) 

9 233,3 9 161,9 99,2 %

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации и муниципальных 
образований

8 491,5 7 556,0 89,0 %

ИТОГО 91 363,9 94 291,1 103,2 %

Приложение № 3

к решению МС МО МО Обуховский 

«Об исполнении бюджета МО МО Обуховский за 2014 год»

от «___»________2015 № ____

Показатели доходов бюджета МО МО Обуховский за 2014 год 

по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации 

операций сектора государственного управления,

относящихся к доходам бюджета

(тыс.руб.)

 Наименование Код
Испол-

нено

1 2 3

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объ-
екта налогообложения доходы

000 1 05 01011 01 
0000 110

43 376,7



44

 Наименование Код
Испол-

нено

1 2 3

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие 
до 1 января 2011 года) 

000 1 05 01012 01 
0000 110

49,5

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объ-
екта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов

000 1 05 01021 01 
0000 110

8 594,3

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объ-
екта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 
(за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

000 1 05 01022 01 
0000 110

12,8

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской 
Федерации

000 1 05 01050 01 
0000 110

3 849,1

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 000 1 05 02010 02 
0000 110

3 211,2

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 
(за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

000 1 05 02020 02 
0000 110

62,0

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы нало-
гообложения

000 1 05 04000 02 
0000 110

27,2

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, приме-
няемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 
внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения Москвы и Санкт-Петербурга

000 1 06 01010 03 
0000 110

6 801,9

Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или 
дарения

000 1 09 04040 01 
0000 110

0,0

Средства, составляющие восстановительную стоимость зелёных наса-
ждений внутриквартального озеленения и подлежащие зачислению 
в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-Пе-
тербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

000 1 13 02999 03 
0100 130

9 837,7

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о при-
менении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных 
денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт

000 1 16 06000 01 
0000 140

175,5

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм 
в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения Москвы 
и Санкт-Петербурга

000 1 16 90030 03 
0000 140

1 220,9

Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга

000 1 17 05030 03 
0000 180

354,4

Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образо-
ваний городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 

000 2 02 02999 03 
0000 151

9 161,9

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на выпол-
нение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

000 2 02 03024 03 
0000 151

2 266,1

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на содер-
жание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграж-
дение, причитающееся приемному родителю

000 2 02 03027 03 
0000 151

5 289,9

ИТОГО 94 291,1

Приложение № 4

к решению МС МО МО Обуховский «Об исполнении бюджета МО МО Обуховский за 2014 год»

от «___»________2015 № ____

Показатели расходов бюджета МО МО Обуховский 

за 2014 год по ведомственной структуре 

расходов бюджета МО МО Обуховский

№ п/п Наименование
Код разде-
ла, подра-

здела

Код 
целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Утвер-
ждено по 
бюджету

Испол-
нено 

с начала 
года

% испол-
нения

1. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВА-
НИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ОБУХОВСКИЙ

4 722,4 4 507,3 95,4 %

1.1. Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муници-
пального образования

0102 1 135,5 1 118,7 98,5 %

1.1.1. Глава муниципального обра-
зования

0102 0020100 1 135,5 1 118,7 98,5 %

1.1.1.1. Фонд оплаты труда государствен-
ных (муниципальных) органов 
и взносы по обязательному 
социальному страхованию

0102 0020100 121 1 135,5 1 118,7 98,5 %

1.2. Функционирование законода-
тельных (представительных) 
органов государственной власти 
и представительных органов му-
ниципальных образований

0103 3 586,9 3 388,6 94,5 %

1.2.1. Депутаты представительного 
органа муниципального образова-
ния, осуществляющие свою дея-
тельность на постоянной основе

0103 0020301 698,0 696,9 99,8 %

1.2.1.1. Фонд оплаты труда государствен-
ных (муниципальных) органов 
и взносы по обязательному 
социальному страхованию

0103 0020301 121 698,0 696,9 99,8 %

1.2.2. Компенсации депутатам, осу-
ществляющие свои полномочия 
на непостоянной основе

0103 0020302 96,6 58,4 60,5 %

1.2.2.1. Пособия, компенсации и иные со-
циальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
обязательств

0103 0020302 123 96,6 58,4 60,5 %

1.2.3. Расходы на содержание цен-
трального аппарата

0103 0020400 2 792,3 2 633,3 94,3 %

1.2.3.1. Фонд оплаты труда государствен-
ных (муниципальных) органов 
и взносы по обязательному 
социальному страхованию

0103 0020400 121 1 626,6 1 604,4 98,6 %

1.2.3.2. Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0103 0020400 244 1 157,7 1 023,5 88,4 %

1.2.3.3. Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

0103 0020400 852 8,0 5,4 67,5 %

2. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВА-
НИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ОБУХОВСКИЙ

84 635,5 80 786,4 95,5 %

2.1. Функционирование Правитель-
ства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов 
государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации, 
местных администраций

0104 9 425,3 9 211,2 97,7 %

2.1.1. Глава местной администрации 
муниципального образования

0104 0020500 1 276,8 1 274,7 99,8 %

2.1.1.1. Фонд оплаты труда государствен-
ных (муниципальных) органов 
и взносы по обязательному 
социальному страхованию

0104 0020500 121 1 276,8 1 274,7 99,8 %

2.1.2. Содержание и обеспечение 
деятельности местной админи-
страции по решению вопросов 
местного значения

0104 0020601 8 143,2 7 931,2 97,4 %

2.1.2.1. Фонд оплаты труда государствен-
ных (муниципальных) органов 
и взносы по обязательному 
социальному страхованию

0104 0020601 121 7 741,2 7 530,5 97,3 %

2.1.2.2. Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0104 0020601 244 392,0 391,1 99,8 %

2.1.2.3. Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

0104 0020601 852 10,0 9,6 96,0 %

№ п/п Наименование
Код разде-
ла, подра-

здела

Код 
целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Утвер-
ждено по 
бюджету

Испол-
нено 

с начала 
года

% испол-
нения

2.1.3. Расходы на исполнение госу-
дарственного полномочия по 
составлению протоколов об 
административных правона-
рушениях

0104 0028001 5,3 5,3 100,0 %

2.1.3.1. Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0104 0028001 244 5,3 5,3 100,0 %

2.2. Резервные фонды 0111 30,0 0,0 0,0 %
2.2.1. Резервный фонд местной адми-

нистрации
0111 0700100 30,0 0,0 0,0 %

2.2.1.1. Резервные средства 0111 0700100 870 30,0 0,0 0,0 %
2.3. Другие общегосударственные 

вопросы
0113 623,5 482,1 77,3 %

2.3.1. Формирование архивных фондов 
органов местного самоуправле-
ния, муниципальных предприя-
тий и учреждений

0113 0900100 91,5 50,5 55,2 %

2.3.1.1. Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0113 0900100 244 91,5 50,5 55,2 %

2.3.2. Осуществление в порядке и фор-
мах, установленных законом 
С-Петербурга, поддержки дея-
тельности граждан, обществен-
ных объединений, участвующих 
в охране общественного порядка 
на территории МО

0113 0920100 360,0 359,6 99,9 %

2.3.2.1. Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципаль-
ных) учреждений) 

0113 0920100 630 360,0 359,6 99,9 %

2.3.3. Проведение конференций 
граждан (собраний делегатов), 
опросов граждан по инициативе 
органов местного самоуправ-
ления, расходы по уплате 
членских взносов на осущест-
вление деятельности Совета 
муниципальных образований 
Санкт-Петербурга и содержание 
его органов

0113 0920300 72,0 72,0 100,0 %

2.3.3.1. Уплата прочих налогов, сборов 
и иных платежей

0113 0920300 852 72,0 72,0 100,0 %

2.3.4. Расходы на учреждение звания 
"Почетный житель муници-
пального образования муни-
ципальный округ Обуховский 
Санкт-Петербурга"

0113 0920400 100,0 0,0 0,0 %

2.3.4.1. Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0113 0920400 244 100,0 0,0 0,0 %

2.4. Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характе-
ра, гражданская оборона

0309 150,0 138,3 92,2 %

2.4.1. Муниципальная целевая про-
грамма "Безопасносность окру-
га-2014" расходы на мероприя-
тия в области защиты населения 
и территории от чрезвычайных 
ситуаций, гражданской обороны

0309 7950101 150,0 138,3 92,2 %

2.4.1.1. Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0309 7950101 244 150,0 138,3 92,2 %

2.5. Общеэкономические вопросы 0401 150,0 88,1 58,7 %
2.5.1. Расходы на участие в организв-

ции и финансировании времен-
ного трудоустройства безработ-
ных граждан, испытывающих 
трудности в работе

0401 5100100 50,0 0,0 0,0 %

2.5.1.1. Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам

0401 5100100 810 50,0 0,0 0,0 %

2.5.2. Расходы на участие в организации 
и финансировании временного 
трудоустройства несовершенно-
летних от 14 до 18 лет в свободное 
от учебы время по ЦМП

0401 5100200 100,0 88,1 88,1 %

2.5.2.1. Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципаль-
ных) учреждений) 

0401 5100200 630 100,0 88,1 88,1 %

2.6. Связь и информатика 0410 711,0 508,0 71,5 %
2.6.1. Расходы на содержание муни-

ципальной информационной 
службы

0410 3300100 711,0 508,0 71,5 %

2.6.1.1. Закупка товаров, работ, услуг 
в сфере информационнокомму-
никационных технологий

0410 3300100 242 711,0 508,0 71,5 %

2.7. Благоустройство 0503 56 149,7 55 735,2 99,3 %
2.7.1. Расходы на благоустройство при-

домовых и дворовых территорий 
муниципального образования

0503 6000100 32 411,4 32 405,4 100,0 %

2.7.1.1. Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0503 6000100 244 32 411,4 32 405,4 100,0 %

2.7.2. Расходы на обеспечение сани-
тарного благополучия населения 
на территории муниципального 
образования, уборка территорий, 
водных акваторий

0503 6000200 255,0 254,1 99,6 %

2.7.2.1. Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0503 6000200 244 255,0 254,1 99,6 %

2.7.3. Расходы на озеленение террито-
рий зеленых насаждений в т. ч. 
организация работ по компенса-
ционному озеленению, проведе-
ние санитарных рубок, а также 
удаление аварийных, больных 
деревьев и кустарников, восста-
новление газонов на территории 
муниципального образования

0503 6000300 6 600,0 6 582,6 99,7 %

2.7.3.1. Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0503 6000300 244 6 600,0 6 582,6 99,7 %

2.7.4. Расходы на прочие мероприятия 
в области благоустройства, 
в т. ч. создание зон отдыха, об-
устройство, содержание и уборку 
детских и спортивных площадок, 
выполнение оформления 
к праздничным мероприятиям 
на территории муниципального 
образования

0503 6000400 7 500,0 7 205,9 96,1 %

2.7.4.1. Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0503 6000400 244 7 500,0 7 205,9 96,1 %

2.7.5. Расходы на рсуществление 
благоустройства территории му-
ниципального образования

0503 6009051 9 233,3 9 161,9 99,2 %

2.7.5.1. Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0503 6009051 244 9 233,3 9 161,9 99,2 %

№ п/п Наименование
Код разде-
ла, подра-

здела

Код 
целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Утвер-
ждено по 
бюджету

Испол-
нено 

с начала 
года

% испол-
нения

2.7.6. Муниципальная целевая 
программа "Безопасносность 
округа-2014" расходы по участию 
в реализации мер по профилак-
тике дорожно-транспортного 
травматизма на территории 
муниципального образования

0503 7950103 150,0 125,3 83,5 %

2.7.6.1. Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0503 7950103 244 150,0 125,3 83,5 %

2.8. Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

0705 64,0 50,6 79,1 %

2.8.1. Расходы на подготовку, перепод-
готовку и повышение квалифи-
кации выборных должностных 
лиц местного самоуправления, 
депутатов представительного 
органа местного самоуправле-
ния, а также муниципальных 
служащих и работников МУ

0705 4280100 64,0 50,6 79,1 %

2.8.1.1. Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0705 4280100 244 64,0 50,6 79,1 %

2.9. Молодежная политика и оздо-
ровление детей

0707 1 885,0 1 828,4 97,0 %

2.9.1. Проведение мероприятий по 
военно-патриотическому воспи-
танию молодежи на территории 
муниципального образования

0707 4310100 200,0 199,6 99,8 %

2.9.1.1. Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0707 4310100 244 200,0 199,6 99,8 %

2.9.2. Организация и проведение до-
суговых мероприятий для детей 
и подростков, проживающих 
на территории муниципального 
образования

0707 4310200 1 350,0 1 295,9 96,0 %

2.9.2.1. Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0707 4310200 244 1 350,0 1 295,9 96,0 %

2.9.3. Муниципальная целевая програм-
ма "Безопасносность округа-2014" 
расходы по участие в профилак-
тике терроризма и экстремизма, 
а также в минимизации и (или) 
ликвидации последствий прояв-
ления терроризма и экстремизма 
на территории муниципального 
образования

0707 7950102 100,0 98,8 98,8 %

2.9.3.1. Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0707 7950102 244 100,0 98,8 98,8 %

2.9.4. Муниципальная целевая 
программа "Безопасносность 
округа-2014" расходы на участие 
в деятельности по профилактике 
правонарушений и наркомании 
на территории муниципального 
образования

0707 7950104 100,0 99,3 99,3 %

2.9.4.1. Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0707 7950104 244 100,0 99,3 99,3 %

2.9.5. Муниципальная целевая 
программа "Безопасносность 
округа-2014" расходы по участию 
в реализации мер по профи-
лактике детского дорожного 
травматизма на территории 
муниципального образования

0707 7950105 135,0 134,9 99,9 %

2.9.5.1. Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0707 7950105 244 135,0 134,9 99,9 %

2.10. Культура 0801 6 200,0 4 555,8 73,5 %
2.10.1. Организация и проведение 

местных и участие в организа-
ции и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных 
мероприятиях

0801 4400100 6 200,0 4 555,8 73,5 %

2.10.1.1. Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0801 4400100 244 6 200,0 4 555,8 73,5 %

2.11. Социальное обеспечение 
населения

1003 125,8 59,7 47,5 %

2.11.1. Расходы на предоставление доплат 
к пенсии лицам, замещавшим 
муниципальные должности и дол-
жности муниципальной службы

1003 5050100 125,8 59,7 47,5 %

2.11.1.1. Меры социальной поддержки 
населения по публичным норма-
тивным обязательствам

1003 5050100 312 125,8 59,7 47,5 %

2.12. Охрана семьи и детства 1004 8 486,2 7 550,7 89,0 %

2.12.1. Расходы на исполнение государст-
венного полномочия по организа-
ции и осуществлению деятельнос-
ти по опеке и попечительству

1004 0028002 2 272,0 2 260,8 99,5 %

2.12.1.1. Фонд оплаты труда государствен-
ных (муниципальных) органов 
и взносы по обязательному 
социальному страхованию

1004 0028002 121 2 127,7 2 116,7 99,5 %

2.12.1.2. Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

1004 0028002 244 144,3 144,1

2.12.2. Расходы на исполнение госу-
дарственных полномочий по 
выплате денежных средств на 
содержание ребенка в семье опе-
куна или приемной семье

1004 5118003 5 368,8 4 481,6 83,5 %

2.12.2.1. Пособия, компенсации, меры 
социальной пддержки по публич-
ным нормативным обязательст-
вами иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств

1004 5118003 313 5 368,8 4 481,6 83,5 %

2.12.3. Расходы на исполнение государст-
венного полномочия по выплате 
денежных средств на вознаграж-
дение приемным родителям

1004 5118004 845,4 808,3 95,6 %

2.12.3.1. Выполнение отдельных государ-
ственных полномочий за счет 
субвенций из фонда компенса-
ций Санкт-Петербурга

1004 5118004 360 845,4 808,3 95,6 %

2.13. Массовый спорт 1102 300,0 270,0 90,0 %
2.13.1. Создание условий для развития 

на территории муниципального 
образования массовой физиче-
ской культуры и спорта

1102 4870100 300,0 270,0 90,0 %

2.13.1.1. Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

1102 4870100 244 300,0 270,0 90,0 %

2.14. Периодическая печать и изда-
тельства

1202 335,0 308,4 92,1 %

2.14.1. Периодические издания, учре-
жденные представительными ор-
ганами местного самоуправления

1202 4570100 335,0 308,4 92,1 %



55

№ п/п Наименование
Код разде-
ла, подра-

здела

Код 
целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Утвер-
ждено по 
бюджету

Испол-
нено 

с начала 
года

% испол-
нения

2.14.1.1. Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

1202 4570100 244 335,0 308,4 92,1 %

3. ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИ-
ЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИ-
ЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

2 006,0 2 006,0 100,0 %

3.1. Обеспечение проведения выбо-
ров и референдумов

0107 2 006,0 2 006,0 100,0 %

3.1.1. Проведение выборов в пред-
ставительные органы местного 
самоуправления

0107 0200101 2 006,0 2 006,0 100,0 %

3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

0107 0200101 244 2 006,0 2 006,0 100,0 %

Итого: 91 363,9 87 299,7 95,6 %

Приложение № 5

к решению МС МО МО Обуховский «Об исполнении бюджета МО МО Обуховский за 2014 год»

от «___»________2015 № ____

Показатели расходов бюджета МО МО Обуховский за 2014 год

по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджетов

(тыс.руб.)

№ п/п Наименование
Код раздела 
подраздела

Исполнено 
с начала года

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 16 206,6
1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Россий-

ской Федерации и муниципального образования
0102 1 118,7

1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципаль-
ных образований

0103 3 388,6

1.3. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации, местных администраций

0104 9 211,2

1.4. Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 2 006,0
1.5. Другие общегосударственные вопросы 0113 482,1
2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-

ТЕЛЬНОСТЬ
0300 138,3

2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера, гражданская оборона

0309 138,3

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 596,1
3.1. Общеэкономические вопросы 0401 88,1
3.2. Связь и информатика 0410 508,0
4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 55 735,2
4.1. Благоустройство 0503 55 735,2
5. ОБРАЗОВАНИЕ 0700 1 879,0
5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации
0705 50,6

5.2. Молодежная политика и оздоровление детей 0707 1 828,4
6. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 4 555,8
6.1. Культура 0801 4 555,8
7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 7 610,4
7.1. Социальное обеспечение населения 1003 59,7
7.2. Охрана семьи и детства 1004 7 550,7
8. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 270,0
8.1. Массовый спорт 1102 270,0
9. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 308,4
9.1. Периодическая печать и издательства 1202 308,4

Итого: 87 299,7

Приложение № 6

к решению МС МО МО Обуховский «Об исполнении бюджета МО МО Обуховский за 2014 год»

от «___»________2015 № ____

Показатели источников финансирования дефицита бюджета 

МО МО Обуховский за 2014 год по кодам классификации 

источников финансирования дефицитов бюджетов

(тыс.руб.)

Код Наименование
Утверждено по 

бюджету
Исполнено 

с начала года

01 000000 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

0,0 -6 991,4

Код Наименование
Утверждено по 

бюджету
Исполнено 

с начала года

01 05 0000 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета

0,0 -6 991,4

Итого: 0,0 -6 991,4

Приложение № 7

к решению МС МО МО Обуховский «Об исполнении бюджета МО МО Обуховский за 2014 год»

от «___»________2015 № ____

Показатели источников финансирования дефицита 

бюджета МО МО Обуховский за 2014 год по кодам групп, 

подгрупп, статей, видов источников финансирования 

дефицитов бюджетов классификации операций 

сектора государственного управления, относящихся 

к источникам финансированиям дефицитов бюджетов

(тыс.руб.)

Наименование Код Исполнено
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутриго-
родских муниципальных образований Санкт-Петербурга

000 01 05 0201 03 
0000 510

-95 608,4

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутриго-
родских муниципальных образований Санкт-Петербурга

000 01 05 0201 03 
0000 610

88 617,0

ИИтого: -6 991,4

Приложение № 8

к решению МС МО МО Обуховский «Об исполнении бюджета МО МО Обуховский за 2014 год»

от «___»________2015 № ____

Сведения о численности муниципальных служащих 

органов местного самоуправления муниципального 

образования Обуховский и фактических затрат 

на их денежное содержание за 2014 год.

(тыс.руб.)

Период Кол-во муниципальных служащих, чел Фактические затраты на денежное содержание 
2014 год 20 11 170,3

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

192012, Санкт-Петербург, 2-й Рабфаковский пер., д. 2, тел. (факс) 368-49-45

E-mail: msobuhovskiy@pochtarf.ru, http://moobuhovskiy.sankt-peterburg.info

Р Е Ш Е Н И Е  №  5 5 1

от «24» апреля 2015 г.  Принято муниципальным советом

«О внесении изменений в решения МС МО МО Обуховский»

Муниципальный совет Муниципального образования му-
ниципальный округ Обуховский:

РЕШИЛ:
1. Внести изменение в Решение МС МО МО Обуховский от 

«09» июля 2013 года № 461 «О внесении изменений в Положе-
ние «О бюджетном процессе в МО МО Обуховский» изложив 
пункт 1. указанного решения в следующей редакции:

«1. Внести изменение в Решение МС МО МО Обуховский 
от «03» июня 2008 года № 248 «Об утверждении Положе-
ния о бюджетном процессе в МО МО Обуховский» изменив 
приложение «Положение о бюджетном процессе в МО МО 
Обуховский» в соответствии с приложением к настоящему 
решению».

2. Внести изменение в Решение МС МО МО Обуховский от 
«25» марта 2014 года № 496 «О внесении изменений в Положе-
ние «О бюджетном процессе в МО МО Обуховский» изложив 
пункт 1. указанного решения в следующей редакции:

«1. Внести изменение в Решение МС МО МО Обухов-
ский от 03» июня 2008 года № 248 «Об утверждении Поло-
жения о бюджетном процессе в МО МО Обуховский» изме-
нив приложение «Положение о бюджетном процессе в МО 

МО Обуховский» в соответствии с приложением к настоя-
щему решению».

3. Опубликовать настоящее решение в официальном печат-
ном издании МС МО МО Обуховский – газете «Обуховец», а так-
же разместить на официальном сайте МС МО МО Обуховский.

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день 
после его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возло-
жить на главу Муниципального образования муниципальный 
округ Обуховский.

Глава Муниципального образования 

муниципальный округ Обуховский В. В. Топор

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

192012, Санкт-Петербург, 2-й Рабфаковский пер., д. 2, тел. (факс) 368-49-45

E-mail: msobuhovskiy@pochtarf.ru,

http://moobuhovskiy.sankt-peterburg.info

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от «24» апреля 2015 г.    № 16

«О внесении изменений в распоряжение 

МС МО МО Обуховский»

Руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-
ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»

ОБЯЗЫВАЮ:
1. Внести следующие изменения в распоряжение МС МО 

МО Обуховский от «24» мая 2012 года
№ 15 «Об утверждении Правил служебного поведения муни-

ципальных служащих муниципального совета МО МО Обухов-
ский»:

1.1. пункт 3 приложения «Правила служебного поведения му-
ниципальных служащих муниципального совета муниципально-
го образования муниципальный округ Обуховский» читать в сле-
дующей редакции: «3. Граждане Российской Федерации, а также 
граждане иностранных государств – участников международных 
договоров Российской Федерации, в соответствии с которыми 
иностранные граждане имеют право находиться на муниципаль-
ной службе (далее – граждане), поступающие на муниципальную 
службу (далее – муниципальная служба), обязаны ознакомить-
ся с положениями Правил служебного поведения и соблюдать 
их в процессе своей служебной деятельности.»;

1.2. пункт 9 приложения «Правила служебного поведения 
муниципальных служащих муниципального совета муници-
пального образования муниципальный округ Обуховский» 
читать в следующей редакции: «9. Основные принципы слу-
жебного поведения муниципальных служащих являются осно-
вой поведения граждан Российской Федерации, а также гра-
ждан иностранных государств – участников международных 
договоров Российской Федерации, в соответствии с которы-
ми иностранные граждане имеют право находиться на муни-
ципальной службе, в связи с их нахождением на муниципаль-
ной службе.»;

1.3. пункт 23 приложения «Правила служебного поведе-
ния муниципальных служащих муниципального совета муни-
ципального образования муниципальный округ Обуховский» 
исключить.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу на следующий 
день после его официального опубликования.

Глава Муниципального образования 

муниципальный округ Обуховский В. В. Топор

Прокуратура района на постоянной 
основе осуществляет координацион-
ную деятельность правоохранитель-
ных органов по выявлению и пресе-
чению преступлений, связанных с не-
законной организацией и проведени-
ем азартных игр.

Так, 16 апреля 2015 года по посту-
пившей информации о проведении 
азартных игр в помещении, арендуе-
мом ООО «Контур», расположенном 
в доме 16 по улице Народной в Санкт-
Петербурге, организована проверка.

В ходе проверки силами ОЭБ и ПК 
УМВД России по Невскому району 
Санкт-Петербурга были обнаружены 
и изъяты 18 системных блоков, 18 мо-
ниторов и 9 клавиатур, предположи-
тельно используемых для проведения 
азартных игр.

Изъятое оборудование передано на 
склад временного хранения.

В настоящее время с целью призна-
ния изъятого оборудования оборудо-
ванием, используемым при проведе-
нии азартных игр, проводится экспер-
тиза, по результатам которой будет ре-
шен вопрос о возбуждении уголовно-
го дела.

И.о. прокурора района  

советник юстиции В. В. Винецкий

Обзор законодательства
1. Федеральным законом от 08.03.2015 № 54-ФЗ внесены изменения 

в ФЗ-256 «О дополнительных мерах государственной поддержки семей, 
имеющих детей», в соответствии с которыми микрофинансовые орга-
низации не смогут работать с материнским капиталом, а потребитель-
ские кооперативы смогут работать с ним только, если присутствуют на 
рынке не менее трех лет. Данное требование не распространяется на 
лиц, заключивших договор займа на приобретение жилья с названны-
ми субъектами до дня вступления настоящего закона в силу (вступил 
в силу 20.03.2015).

Одновременно территориальным органам Пенсионного фонда РФ 
при рассмотрении заявления о распоряжении средствами материн-
ского капитала предоставлено право проверять факт выдачи пред-
ставленных документов путем направления запросов в соответству-
ющие органы, на которые ответ должен быть дан в течение 14 дней 
с даты поступления.

2. Федеральным законом от 08.03.2015 № 34-ФЗ внесены изменения 
в ст. 61 ФЗ «Об обращении лекарственных средств» о государственной 
регистрации в порядке, установленном Правительством РФ цен пред-
приятий-производителей на лекарственные препараты, включенные 
в перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных пре-
паратов (это положение вступило в силу с 16.03.2015) и возможности 
их перерегистрации один раз в календарном году, а также о запрете 
продажи названных препаратов, если предельная цена на них не за-
регистрирована или отпуск по ценам, уровень которых с учетом пре-
дельной оптовой надбавки и предельной розничной надбавки превы-
шает размер фактической отпускной цены (вступит в силу с 01.07.2015).

3. Федеральным законом от 08.03.2015 № 50-ФЗ внесены изменения 
в ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и куль-
туры) народов Российской Федерации»:

– запрещена наружная реклама на объектах культурного наследия, 
включенных в реестр, а также на их территориях, за исключением тер-
риторий достопримечательных мест;

– аналогичный запрет включен в ФЗ «О рекламе».
Изменения вступили в силу с 20.03.2015.
4. Федеральным законом от 08.03.2015 № 21-ФЗ принят Кодекс ад-

министративного судопроизводства Российской Федерации» (КоАС РФ), 
который за исключением некоторых положений вводится в действие 
с 15.09.2015.

Кодексом регулируется рассмотрение следующих дел:
1) об оспаривании нормативных правовых актов полностью или 

в части;
2) об оспаривании решений, действий (бездействия) органов госу-

дарственной власти, иных государственных органов, органов военно-
го управления, органов местного самоуправления, должностных лиц, 
государственных и муниципальных служащих;

3) об оспаривании решений, действий (бездействия) некоммерче-
ских организаций, наделенных отдельными государственными или ины-
ми публичными полномочиями, в том числе саморегулируемых орга-
низаций;

4) об оспаривании решений, действий (бездействия) квалификаци-
онных коллегий судей;

5) об оспаривании решений, действий (бездействия) Высшей экзаме-
национной комиссии по приему квалификационного экзамена на дол-
жность судьи и экзаменационных комиссий субъектов Российской Фе-
дерации по приему квалификационного экзамена на должность судьи 
(далее также – экзаменационные комиссии);

6) о защите избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации;

7) о присуждении компенсации за нарушение права на судопроиз-
водство в разумный срок по делам, рассматриваемым судами общей 
юрисдикции, или права на исполнение судебного акта суда общей юрис-
дикции в разумный срок.

8) о приостановлении деятельности или ликвидации политической 
партии, ее регионального отделения или иного структурного подразде-

Прокуратура информирует



Издатель: Местная администрация МО МО Обуховский

Учредитель: Муниципальный совет МО МО Обуховский

Главный редактор: Егиазарян Т.Н.

Редакционный совет: Рыжова Т.В.

Дизайн, компьютерная верстка ООО «Медпресса»

193318, СПб, ул. Ворошилова, д. 3, корп. 1, лит. А, пом. 7/2

Корректор М.Л. Водолазова

66

ИНФОРМАЦИОННАЯ ГАЗЕТА

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

МО МО ОБУХОВСКИЙ

Газета зарегистрирована Северо-Западным 
управлением Федеральной службы по надзору за 
соблюдением законодательства в сфере массовых 
коммуникаций и охране культурного наследия 
по Северо-Западному федеральному округу. 
Регистрационный номер ПИ № ФС2-7643 от 28 
марта 2008 г.

Газета отпечатана в ООО «Агенство Вит-принт».
Санкт-Петербург, наб. Обводного канала, д. 23.

ИНН 7801200371. Заказ № хх. 

Тираж 500 экз.

Подписано в печать 30.04.2015

Распространяется бесплатно

Санкт-Петербургское государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

«Российский колледж традиционной культуры»
Лицензия: Серия 78Л 01 № 0000937. Регистрационный № 0917 от 21 апреля 2014 года. Аккредитация: Серия 78 АО1 № 0000126246 от 16 января 2013 года

Проводит набор на бесплатное обучение

ПО СПЕЦИАЛЬНОСТЯМ СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Прием осуществляется на основе конкурса аттестатов и собеседования

На базе 11 классов Срок обучения

– Гостиничный сервис  1 год 10 мес.
– Документационное обеспечение управления и архивоведение  1 год 10 мес.

На базе 9 классов:

– Декоративно-прикладное искусство и народные промыслы
творческое испытание по рисунку 3 года 10 мес.
– Туризм  3 года 10 мес.
– Документационное обеспечение управления и архивоведение 2 года 10 мес.
– Парикмахерское искусство творческое испытание по рисунку  3 года 10 мес.
– Организация обслуживания в общественном питании   3 года 10 мес.
– Конструирование, моделирование и технология швейных изделий 

творческое испытание по рисунку 3 года 10 мес.
– Гостиничный сервис  2 года 10 мес.

ПО ПРОФЕССИЯМ СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Прием осуществляется на основе конкурса аттестатов и собеседования
– Сварщик (электросварочные и газосварочные работы)  2 года 5мес.
– Автомеханик  2 года 5 мес.
– Повар-кондитер  2 года 5 мес.
Студенты колледжа обеспечиваются государственной стипендией, имеют право льготно-

го проезда в общественном транспорте. В колледже работает библиотека, есть своя столовая.
На время обучения юношам предоставляется отсрочка от призыва в армию.
При колледже работает автошкола, отделения дополнительного образования, спортивные и тре-

нажерные залы, кружки (танцевальные, художественного творчества, иностранных языков и др.)
Приглашаем посетить музейно-выставочный комплекс и блокадную комнату.
Связи с вузами: Санкт-Петербургский государственный университет культуры и искусств, 

Высшая школа народных искусств (институт), Санкт-Петербургский государственный универ-
ситет технологии и дизайна, Балтийская академия туризма и предпринимательства, универ-
ситет им. А. И. Герцена и др.

«День открытых дверей» каждая третья суббота месяца в 15.00
Наш адрес:  СПб, Дальневосточный пр. 51; тел. 446-77-22
 Пушкин, ул. Пушкинская, д. 3; тел. 466-49-81
 СПб, ул. Ворошилова, д. 7; тел. 440-91-35
Наш сайт: rktk.org

ления, другого общественного объединения, 
религиозной и иной некоммерческой органи-
зации, а также о запрете деятельности обще-
ственного объединения или религиозной ор-
ганизации, не являющихся юридическими ли-
цами, об исключении сведений о некоммерче-
ской организации из государственного реестра;

9) о прекращении деятельности средств 
массовой информации;

10) о взыскании денежных сумм в счет 
уплаты установленных законом обязательных 
платежей и санкций с физических лиц;

11) о помещении иностранного граждани-
на или лица без гражданства, подлежащих де-
портации или передаче Российской Федера-
цией иностранному государству в соответст-
вии с международным договором Российской 
Федерации о реадмиссии, либо принимаемых 
Российской Федерацией иностранного гра-
жданина или лица без гражданства, передан-
ных иностранным государством Российской 
Федерации в соответствии с международным 
договором Российской Федерации о реадмис-
сии, но не имеющих законных оснований для 
пребывания (проживания) в Российской Фе-
дерации, в предназначенное для этого специ-
альное учреждение, предусмотренное феде-
ральным законом, регулирующим правовое 
положение иностранных граждан в Россий-
ской Федерации, и о продлении срока пребы-
вания иностранного гражданина в специаль-
ном учреждении;

12) об установлении, о продлении, досроч-
ном прекращении административного надзо-
ра, а также о частичной отмене или дополне-
нии ранее установленных поднадзорному ли-
цу административных ограничений;

13) о госпитализации гражданина в меди-
цинскую организацию, оказывающую психи-
атрическую помощь в стационарных услови-
ях, в недобровольном порядке, о продлении 
срока госпитализации гражданина в недобро-
вольном порядке или о психиатрическом осви-
детельствовании гражданина в недоброволь-
ном порядке;

14) о госпитализации гражданина в меди-
цинскую противотуберкулезную организацию 
в недобровольном порядке;

15) иные административные дела о госпи-
тализации гражданина в медицинскую орга-
низацию непсихиатрического профиля в не-
добровольном порядке.

КоАС РФ не распространяется на производ-
ство по делам об административных правона-
рушениях и по делам об обращении взыскания 
на средства бюджетов бюджетной системы РФ.

Дела, находящиеся в производстве Верхов-
ного Суда РФ и судов общей юрисдикции и не 
рассмотренные до 15.09.2015, подлежат рас-
смотрению и разрешению в порядке, предус-
мотренном КоАС РФ.

Не рассмотренные до 15.09.2015 апелля-
ционные, кассационные, надзорные жалобы 
(представления), частные жалобы (представ-
ления) разрешаются в соответствии с процес-
суальным законом, действующим на момент 
рассмотрения таких жалоб (представлений).

5. Приказом Министерства образования 
и науки РФ от 22.12.2014 № 1601 установлена 
продолжительность рабочего времени (нормы 
часов педагогической работы за ставку заработ-
ной платы) педагогических работников и поря-
док определения учебной нагрузки педагогов, 
оговариваемой в трудовом договоре. (Приказ 
опубликован в Российской газете за 11.03.2015).

6. Приказом Минобрнауки России от 
29.12.2014 № 1643 утверждены формы ак-
та проверки условий жизни несовершенно-
летнего подопечного, соблюдения опекуном 
прав и законных интересов несовершеннолет-
него подопечного, обеспечения сохранности 
его имущества, а также выполнения опекуном 
требований к осуществлению своих прав и ис-
полнению своих обязанностей. (Приказ опу-
бликован в Российской газете за 11.03.2015).

7. Приказом Министерства труда и соци-
альной защиты РФ от 22.01.2015 № 35н утвер-
жден Порядок осуществления ежемесячной 
денежной выплаты отдельным категориям гра-
ждан в РФ (ветеранам, узникам концлагерей, 
инвалидов, подвергшихся радиации вслед-

ствие аварий и ядерных испытаний, Героям 
СССР и РФ, другим категориям граждан, име-
ющим право на ежемесячную денежную вы-
плату в соответствии с законодательством РФ).

8. Федеральным законом от 30.03.2015 
№ 64-ФЗ, вступающим в силу с 11.04.2015, ор-
ганам местного самоуправления предостав-
лено право осуществлять мероприятия по от-
лову и содержанию безнадзорных животных.

9. Постановлением Правительства РФ от 
28.03.2015 № 289 во исполнение ст. 197 ЖК 
РФ (Порядок информирования органов мест-
ного самоуправления, собственников помеще-
ний в многоквартирном доме и иных заинте-
ресованных лиц о решениях, принятых лицен-
зионной комиссией и органом государствен-
ного жилищного надзора) утверждены Прави-
ла информирования о возникновении отдель-
ных оснований прекращения деятельности по 
управлению многоквартирным домом.

10. Постановлением Правительства РФ от 
26.02.2015 № 170 утверждены Правила прове-
дения медицинского обследования детей-си-
рот и детей, оставшихся без попечения роди-
телей, помещаемых под надзор в организацию 
для детей-сирот и детей, оставшихся без попе-
чения родителей.

11. Постановлением Правительства РФ от 
18.03.2015 № 250 утверждены требования к со-
ставлению и выдаче заявителям документов 
на бумажном носителе, подтверждающих со-
держание электронных документов, направ-
ленных в многофункциональный центр предо-
ставления государственных и муниципальных 
услуг по результатам предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг органами, 
предоставляющими государственные услуги, 
и органами, предоставляющими муниципаль-
ные услуги, и к выдаче заявителям на основа-
нии информации из информационных систем 
названных органов, включая составление на 
бумажном носителе и заверение выписок из 
указанных информационных сетей.

По требованию заявителя вместе с экзем-
пляром электронного документа на бумажном 
носителе ему предоставляется экземпляр элек-
тронного документа путем его записи на съем-
ный носитель информации или направления 
экземпляра электронного документа по элек-
тронной почте в адрес заявителя. Идентич-
ность такого экземпляра электронного доку-
мента экземпляру электронного документа на 
бумажном носителе заверяется уполномочен-
ным сотрудником с использованием усилен-
ной квалифицированной электронной подписи.

12. Федеральным законом от 06.04.2015 
№ 81-ФЗ внесены изменения в «Устав желез-
нодорожного транспорта Российской Федера-
ции», вступающие в силу с 18.04.2015, в соот-
ветствии с которыми:

– на безбилетное лицо возложена обя-
занность по приобретению билета с внесени-
ем платы за проезд, а также платы за оказа-
ние услуги по оформлению билета в порядке, 
установленном правилами перевозок пасса-
жиров, багажа, грузобагажа железнодорож-
ным транспортом;

– определен порядок взимания платы за 
проезд с безбилетного пассажира, а также на-
ложения штрафа на безбилетных пассажиров 
при отказе оплачивать проезд;

– предусмотрены размеры штрафов за от-
каз от приобретения проездного документа, 
и от внесения платы за его оформление в по-
ездах пригородного сообщения (50-кратный 
размер тарифа на перевозку пассажира на рас-
стояние 10 км, применяемого на участке для 
типа и класса вагона и категории поезда, в ко-
тором обнаружено безбилетное физическое 
лицо) и дальнего следования (5-кратный раз-
мер тарифа на перевозку пассажира на рассто-
яние 100 км, применяемого для типа и класса 
вагона, места в вагоне и категории поезда, со-
ответственно в котором и на котором обнару-
жено безбилетное физическое лицо).

Одновременно признаны утратившими си-
лу п.1 и 2 ч.1 ст. 11.18 КоАП РФ об администра-
тивной ответственности за безбилетный про-
езд в пригородных поездах и поездах даль-
него следования.

Прокуратура Невского района


